UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1942/SGDĐT-VP
V/v Tổ chức các hoạt động Ngày

Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Yên, ngày 28 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh Hưng

Yên v/v Tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị, trường học chỉ đạo thực hiện:

1. Tuyên truyền, phổ biến các nội dung trọng tâm Quyết định số 505/QĐ-TTg

ngày 22/4/2022 của Thủ tưởng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia;

Tổ chức lan truyền thông điệp Ngày Chuyển đổi số Quốc gia thông qua các chuyên

trang, chuyên mục kênh thông tin của cổng thông tin, mạng xã hội (fanpage, Facebook,

Youtube, Zalo), băng rôn, khẩu hiệu, ... phù hợp với quy định của pháp luật.

2. Thực hiện nhân rộng mô hình chuyển đổi số trường học tập trung vào các

nội dung sau:

- Triển khai xây dựng kho học liệu số;

- Tổ chức khai thác, chia sẻ dữ liệu dùng chung, học liệu điện tử hỗ trợ dạy và học;

- Ứng dụng hỗ trợ nộp học phí không dùng tiền mặt;

- Nâng cao kỹ năng cơ bản sử dụng mạng an toàn cho cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên, học sinh trong nhà trường.

Các đơn vị, trường học báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hoạt động Ngày

Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022

về Sở trước ngày 18/10/2022 (email: vanphong.sohungyen@moet.edu.vn) để tổng

hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

mailto:vanphong.sohungyen@moet.edu.vn

		2022-09-28T14:21:20+0700

		2022-09-28T17:48:21+0700
	Đỗ Tiến Hùng

		2022-09-29T07:10:04+0700